
灌水ポンプ製品名

AKP-250D型　式

株式会社　麻場仕向先

パーツリスト

ポンプ部

ポンプ部

付属品

エンジン分解図

エンジン分解図

エンジン分解図

ブロック名

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

1/2

2/2

1/1

1/3

2/3

3/3

頁

1.5

1.1

1.0

1.0

1.4

1.4

版数

ASP0596管理番号 印刷日：2025/04/16

2018.06.29

542-179登録番号

登録年月日

初版

２

３

４

５

サービスセンター発行

AKP-250D 450121200
型式分類 製品コード 備考



542-179-ポンプ部-1/2

ASP0596

管理番号 印刷日：2025/04/16
構　成

1.5
灌水ポンプ
AKP-250D 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

P-1 200068310 ケーシングカバー 1

P-2 300234410 スクロール 1

P-3 300234610 インペラ 1

P-4 401028310 ポンプ軸 1

P-5 401028510 底上板 1

P-6 887052020 エンジン D26C5 1

P-7 889001090 スロットルワイヤ 1

P-8 889002060 スロットルレバー 1

P-9 889008060 スロットルレバー用クッションゴム 1

P-10 698042670 十字穴付六角ボルト (SW･HW付) M 6*20 3

P-11 708046620 ６角穴付ボルト　M 6*16 4

P-12 715042640 ６角ボルト フランジ付　M 6*35 4

P-13 716042810 ６角ボルト　M 8*25 2 18.07訂正

P-14 716142840 ６角ボルト　M 8*35 2

P-15 720042860 平座金 8.4*16.0*1.0 8

P-16 721042080 バネ座金　M 8 8

P-17 761020080 ６角ナット　M 8 2

P-18 894005570 吸水口金具 1

P-19 894005580 呼水口キャップ 1

P-20 894005590 ドレンキャップ 1

P-21 894005600 メカニカルシール 1

P-22 894005620 逆止弁 1

P-23 894005630 ケーシング 1

P-24 970006310 Ｏリング 10.0*6.0*2.0 4

P-25 970020390 Ｏリング 23.3*18.0*2.65 1 24.04訂正

P-26 970029310 Ｏリング 137.0*129.0*4.0 1

P-27 970034390 Ｏリング 41.6*34.5*3.55 2 24.04訂正

P-28 894005680 ハンドル 1

P-29 894005640 フレーム 1

P-30 894005650 ゴム脚 2

部品リスト

542-179-ポンプ部-1/2

ASP0596

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.5
灌水ポンプ
AKP-250D 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

P-31 692007460 ネームラベル 1

P-32 889001600 停止ボタンASSY 1

P-33 889050130 ア－スコード 1

P-34 700042580 十字穴付なべ小ネジ M 5*20 1

P-35 894005660 調整ワシャ t=0.3 1

P-36 894005670 調整ワシャ t=0.5 1

P-37 716042830 ６角ボルト　M 8*20 2 18.07実施

部品リスト

542-179-ポンプ部-2/2

ASP0596

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.1
灌水ポンプ
AKP-250D 版数：



542-179-付属品-1/1

ASP0596

管理番号 印刷日：2025/04/16
構　成

1.0
灌水ポンプ
AKP-250D 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

F-1 500016050 ブラックカップ メス 25A 2

F-2 503006040 樹脂ストレーナ 鉄板入り 25A 1

F-3 680022770 取扱説明書 1

F-4 724043080 コンビスパナ　8 * 10 1

F-5 793042320 ホースバンド 3

F-6 889004340 コンビボックススパナ 1

F-7 833025030 サクションホース　25.0X30.0X3M 1

部品リスト

542-179-付属品-1/1

ASP0596

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.0
灌水ポンプ
AKP-250D 版数：



542-179-エンジン分解図-1/3

ASP0596

管理番号 印刷日：2025/04/16
構　成

1.0
灌水ポンプ
AKP-250D 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

D-1 894020160 ｸﾗﾝｸｹｰｽﾊｳｼﾞﾝｸﾞﾎｲｰﾙ 1

D-2 894020170 ｸﾗﾝｸｹｰｽﾊｳｼﾞﾝｸﾞﾌﾟｰﾘｰ 1

D-3 894020180 ﾊｳｼﾞﾝｸﾞﾌﾞﾛﾜｰ 1

D-4 894020190 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ SW付 M5*25 3

D-5 894020200 十字穴付六角ﾎﾞﾙﾄ HW･SW付 M5*20 6

D-6 894020210 C型止め輪φ28 1

D-7 894020220 ｶﾞｽｹｯﾄ 1

D-8 894020230 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ　6001ZZ 2

D-9 894020240 ｵｲﾙｼｰﾙ　φ12*φ30*7 1

D-10 894020250 ｵｲﾙｼｰﾙ　φ12*φ22*5 1

D-11 894020260 ｸﾗﾝﾌﾟ 1

D-12 894020270 ｼﾘﾝﾀﾞ 1

D-13 894020280 ｼﾘﾝﾀﾞｶﾞｽｹｯﾄ 1

D-14 894020290 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ SW付 M5*16 4

D-15 894020300 ｽﾀｯﾄﾞﾎﾞﾙﾄM5*50 2

D-16 200066410 ｴﾝｼﾞﾝｶﾊﾞｰ 1

D-17 894020320 十字穴付なべ小ねじ HW･SW付 M5*20 4

D-18 894020830 耐熱樹脂カラー 1

D-19 894020340 ｸﾗﾝｸｼｬﾌﾄ 1

D-20 894020350 ﾋﾟｽﾄﾝ 1

D-21 894020360 ﾋﾟｽﾄﾝﾋﾟﾝ 1

D-22 894020370 ﾋﾟｽﾄﾝﾘﾝｸﾞ 2

D-23 894020380 ｸﾘｯﾌﾟ 2

D-24 894020390 ﾆｰﾄﾞﾙﾛｰﾗﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ 1

D-25 894020400 ｷｰ 1

D-26 894020410 六角ﾅｯﾄM8 1

D-27 300234510 ﾌﾗｲﾎｲｰﾙ 1

D-28 894020430 ｺｲﾙ/ﾊｰﾈｽｱｯｾﾝﾌﾞﾘ 1

D-31 894020460 ｽﾊﾟｰｸﾌﾟﾗｸﾞ 1

部品リスト

542-179-エンジン分解図-1/3

ASP0596

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.0
灌水ポンプ
AKP-250D 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

D-32 894020470 ｲﾝｼｭﾚｰﾀｶﾞｽｹｯﾄ 1

D-33 894020480 ｲﾝｼｭﾚｰﾀ 1

D-34 894020490 十字穴付なべ小ねじ HW･SW付 M5*12 2

D-35 894020500 ｷｬﾌﾞﾚﾀｰｶﾞｽｹｯﾄ 1

D-36 894020510 ｷｬﾌﾞﾚﾀｰ 1

D-37 894020520 ｴｱｸﾘｰﾅ本体 1

D-38 894020530 ｴｱｸﾘｰﾅﾌﾟﾚｰﾄ 1

D-39 894020540 十字穴付なべ小ねじ SW付 M5*50 2

D-40 894020550 ｴｱｸﾘｰﾅｴﾚﾒﾝﾄ 1

D-41 894020560 ｴｱｸﾘｰﾅｶﾊﾞｰ 1

D-43 894020580 Oﾘﾝｸﾞ　8*2 1

D-44 894020590 ﾏﾌﾗｶﾞｽｹｯﾄ 1

D-45 894020600 ﾏﾌﾗ 1

D-46 894020610 六角ﾅｯﾄM5 2

D-52 894020670 ｽﾀｰﾀｰｶﾊﾞｰ 1

D-53 894020680 ﾘｰﾙ　　　　　※ 1

D-54 894020690 ｽﾊﾟｲﾗﾙｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1

D-55 894020700 ｾｯﾄｽｸﾘｭｰ 1

D-56 894020710 ｽﾀｰﾀﾛｰﾌﾟｸﾞﾛﾒｯﾄ 1

D-57 894020720 ｽﾀｰﾀﾛｰﾌﾟ 1

D-58 894020730 ｽﾀｰﾀﾉﾌﾞ 1

D-59 894020740 ﾌﾟｰﾘASSY 1

D-60 894020750 燃料ﾀﾝｸ 1

D-61 894020760 燃料ﾀﾝｸｷｬｯﾌﾟ 1

D-62 894020770 燃料ﾀﾝｸｷｬｯﾌﾟﾊﾟｯｷﾝ 1

D-63 894020780 燃料ﾀﾝｸｸﾞﾛﾒｯﾄ 1 401045810 20.10中止

D-63 401045810 燃料ﾀﾝｸｸﾞﾛﾒｯﾄ 1 20.10実施

※　ｴﾝｼﾞﾝ製造No.左2桁『16』以下はD-74を
使用

部品リスト

542-179-エンジン分解図-2/3

ASP0596

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.4
灌水ポンプ
AKP-250D 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

D-64 894020790 燃料ﾘﾀｰﾝﾁｭｰﾌﾞ（黄） 1 827003010 20.10中止

D-64 827003010 燃料ﾘﾀｰﾝﾁｭｰﾌﾞ（黄） 1 20.10実施

D-65 894020800 燃料ﾁｭｰﾌﾞ（黒） 1 827003020 20.10中止

D-65 827003020 燃料ﾁｭｰﾌﾞ（黒） 1 20.10実施

D-66 894020810 燃料ﾌｨﾙﾀ 1

D-67 894020820 十字穴付なべ小ねじ HW･SW M5*16 3

D-69 894020840 ﾌﾞﾘｰｻﾞﾁｭｰﾌﾞ（黒） 1 827003030 20.10中止

D-69 827003030 ﾌﾞﾘｰｻﾞﾁｭｰﾌﾞ（黒） 1 20.10実施

D-70 889006010 ﾌﾞﾘｰｻﾞ弁 1

D-71 401006710 ﾌﾞﾘｰｻﾞ保持金具 1

D-72 692005830 ﾘｺｲﾙﾗﾍﾞﾙ 1

D-73 894020850 耐熱樹脂ﾜｯｼｬ 1

D-74 450119960 ﾘｺｲﾙｾｯﾄ 1

D-75 450119970 燃料ﾀﾝｸｷｬｯﾌﾟASSY 1

D-76 894020900 ﾜｯｼｬ 8.4*16*2 1

D-77 894020910 ﾉｯｸﾋﾟﾝ 3*8 5

D-78 894020920 ｶﾑﾌﾟﾚｰﾄ　　　　　※ 1

D-79 894020930 ﾀﾞﾝﾊﾟｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ　　　　　※ 1

D-80 401055110 ﾎｰｽｸﾗﾝﾌﾟ φ5.6 1 23.08実施

D-81 450126830 燃料ﾎｰｽASSY 1 23.08実施

※　ｴﾝｼﾞﾝ製造No.左2桁『16』以下はD-74を使
用

部品リスト

542-179-エンジン分解図-3/3

ASP0596

管理番号 印刷日：2025/04/16

1.4
灌水ポンプ
AKP-250D 版数：


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

